นายชันมูกัมระบุว่า “กระทรวงมหาดไทยท างานเคียงคู่กับพันธมิตรเพ่ือให้เจ้าหน้าที่มีความมุ่งมั่นใน
การเรียนรู้และพัฒนาทักษะอย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่การคัดเลือกเข้าท างานจนถึงการเกษียณอายุเช่นเดียวกับสังคมอ่ืน ๆ”

นายชันมูกัมได้ให้ข้อสังเกตไว้ว่า ปีนี้นับเป็นปีที่มีความส าคัญเป็นพิเศษของส านักงานต ารวจแห่งชาติ
เนื่องจากจะฉลองครบรอบ ๒๐๐ ปี ของกิจการต ารวจของสิงคโปร์ ทั้งนี้ ส านักงานต ารวจฯ ก่อตั้งขึ้นเมื่อปี ๒๓๖๓
(๑๘๒๐) ในช่วงที่สิงคโปร์ยังคงสภาพเป็นเมืองผู้อพยพที่อยู่ในช่วงขยายตัว ซึ่งเต็มไปด้วยปัญหาสังคมมากมาย
อาทิ การปล้นเรือในทะเล พวกอ้ังยี่หรือสมาคมลับต่าง ๆ และการจลาจล จงึมีความจ าเป็นเร่งด่วนที่จะต้องออกกฎหมาย
และระเบียบ ส านักงานต ารวจจัดตั้งขึ้นครัง้แรกโดยมีเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานเพียง ๑๒ คน

นายชันมูกัมระบุว่า “กระทรวงฯ ได้ประจักษ์ในความเจริญก้าวหน้าของเจ้าหน้าที่ทุกคนที่เพ่ิมมากขึ้น
เรื่อย ๆ พร้อมกับได้เน้นย้ าถึงความส าเร็จที่ส าคัญ ๆ อาทิ การจัดตั้งหน่วยปราบจลาจล และการจัดตั้งสายด่วนต ารวจ
ภายหลังสงครามโลกครั้งที่ ๒

ทั้งนี้ นายชันมูกัมได้ให้ข้อสังเกตเพ่ิมเติมว่า เจ้าหน้าที่ต ารวจมีบทบาทส าคัญมากขึ้นในการคุ้มครอง
สังคมภายหลังสิงคโปร์เป็นเอกราช ซึ่งเมื่อมีการจัดตั้งต าแหน่งต ารวจชุมชนเมื่อปี ๒๕๒๖ (๑๙๘๓) ภาพลักษณ์ของ
เจ้าหน้าที่ต ารวจได้เปลี่ยนแปลงไป โดยเจ้าหน้าที่ต ารวจไม่ใช่เป็นแค่ผู้บังคับใช้กฎหมายเท่านั้น แต่ยังเป็นสมาชิกของ
ชุมชน ท าหน้าที่ช่วยเหลือประชาชน